Centro Universitário de Brusque – UNIFEBE

Pró-Reitoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão – Proppex

COMUNICADO PROPPEX Nº 34/2016

Resultado Final dos Projetos Inscritos das Bolsas de Educação Banco

Santander (Brasil) S/A

Convênio de Apoio ao Programa de Bolsas de Educação

Edital Proppex n° 10/2016

(Por ordem alfabética do Professor Orientador)

A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com o Artigo 37 do Estatuto da UNIFEBE, tendo em vista o disposto

no Edital Proppex nº 10/2016, de 04/05/2016, referente às Bolsas de Educação Banco

Santander (Brasil) S/A Convênio de Apoio ao Programa de Bolsas de Educação, faz saber,

por meio do presente comunicado, o resultado final dos Projetos Classificados:

PROFESSOR(A)
ORIENTADOR(A)

TÍTULO DO PROJETO
GRUPO DE
PESQUISA

Aluizio Haendchen
Filho

Aplicação de Técnicas De Análise de Corpus e de
Análise Semântica no Processo de Correção
Automatizada de Questões Discursivas

Niasi – Núcleo De
Inteligência Artificial

Denis Boing
Estudo do Intervalo de Máxima Eficiência e mínimo
custo no processo de torneamento de aços
endurecidos com ferramentas de metal duro de PCBN

GUME Grupo de
Usinagem de

Materiais
Endurecidos

2.  O aluno indicado pelo docente pesquisador responsável pelo projeto classificado

terá entre os dias 23 a 25 de maio para realizar sua inscrição, através do envio da ficha de

inscrição preenchida e histórico escolar atualizado através do email pesquisa@unifebe.edu.br

(Conforme item 3.2 do Edital nº 10/2016).

3. Informações complementares podem ser obtidas na Pró-Reitoria de Pós-

Graduação, Pesquisa e Extensão – Proppex, por meio do telefone (47) 3211-7221 ou pelo e-

mail: pesquisa@unifebe.edu.br.

Brusque, 23 de maio de 2016.

Profª Edineia Pereira da Silva Betta

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão